
گروه  علمی و آموزشی - میزان 
خروجی خودرو به 1200 اســب بخار 
و گشــتاور به 1450 نیوتن متر رسیده 
اســت. البته این اعداد مربوط به زمانی 
است که از سوخت اکتان 102 استفاده 

شود...
آر اس6 اونت بی شــک یکی از 
زیباترین محصولات معرفی در صنعت 
خودرو اســت که علاوه بر طراحی بی 
نقص، هیولای درون غیرقابل کنترلی نیز 
دارد! برای پیشرانه آئودی آر اس6 اونت 
از نمونه 8 سیلندر TFSI توربودوقلو 
با 560 اســب بخار خروجی و گشتاور 

700 نیوتن متر استفاده شده است.
این پیشرانه چنان قدرتمند است 
که در حالت اســتاندارد هم یک مبارز 
تمام عیار خیابانی محســوب می شود 

اما ویژگی های فنی و ظاهر تهاجمی آر 
اس6 اونت همواره تیونرهای شخصی 
را وسوســه کرده تا پروژه هایی را روی 

این مدل از آئودی دنبال کنند.
این خودرو بروزرسانی های فنی 

مانند تعویض کامل سیستم اگزوز، 
دریچــه گاز، مپ، اینجکشــن 

اســنو  از  واتر-متانــول 
پرفورمنــس، اینترکولر، 
پمپ بنزین و ... پشــت 

سر گذاشته است.
پس از این مراحل، 
میزان خروجی خودرو 
به 1200 اســب بخار و 

گشــتاور به 1450 نیوتن 
متر رسیده است. البته این اعداد مربوط 
به زمانی است که از سوخت اکتان 102 

اســتفاده شود. با سوخت معمولی باید 
انتظار 1000 اسب بخار را داشت.

در آزمایش های انجام شــده، آر 
اس6 اونت طــی 2.57 ثانیه از حالت 
توقف بــه ســرعت 100 کیلومتر بر 

ساعت رسیده و بیشینه سرعت نیز برابر 
با 350 کیلومتر برساعت بوده است.

رنگ مشــکی مات بــرای بدنه 
و رینگ هــای 22 اینچی از برند فوق 
حرفــه ای Vossen نیز جذابیت های 
 ظاهری کار را به شدت تحت اثر قرار 

داده اند.

گــروه  علمی و آموزشــی - 
دانشــمندان چینی پــس از تجزیه و 
تحلیل نمونه های حاصل از ماموریت 
ماه "چانگ ای 5" از کشــف یک ماده 

معدنی جدید در ماه خبر داده اند.
دانشــمندان چینی با کشــف و 
شناســایی ششمین ماده معدنی جدید 
قمــری در تحقیقــات خــود بر روی 
نمونه های ماه، به موفقیت قابل توجهی 
دست یافتند. امروز سازمان ملی فضایی 
چین و سازمان انرژی اتمی چین به طور 
مشــترک در پکن اعلام کردند که ماده 
Changesite-" معدنی جدیدی به نام
Y(("  توســط دانشــمندان موسسه 
تحقیقات زمین شناســی اورانیوم پکن 
از نمونه های بازگردانده شــده توسط 
ماموریت ماه "چانگ ای 5"  این کشور 
پیدا شــده اســت و توسط انجمن بین 
المللی کانی شناسی و کمیسیون آن در 
بخش مواد معدنی جدید، نامگذاری و 

طبقه بندی شده است.
Changesite-)Y( که در دسته 
مریلیــت قمری قرار می گیرد، به اولین 
ماده معدنی قمری تبدیل شده است که 
تاکنون توسط دانشمندان چینی کشف 
و شناسایی شده است و همین موضوع 
چین را به ســومین کشور جهان پس از 

ایــالات متحده و روســیه که به چنین 
چیزی دست یافته اند، تبدیل می کند.

به گفته مؤسسه تحقیقات اورانیوم 
پکن، این نمونه معدنی به شکل یک ذره 
تک بلوری با قطر 10 میکرون توســط 
محققان به صورت دســتی از بیش از 
140 هزار ذره ریز جدا شــد و ســپس 
از طریق یک سری روش های پیشرفته 
کانی شناســی مــورد تجزیه و تحلیل 
قرار گرفت. لی زیینگ، دانشمند ارشد 
تحقیقات نمونه ماه در این مؤسســه، 
گفت: کشف این ماده معدنی جدید به 
محققان در مطالعات در مورد تاریخچه 
و ویژگی های فیزیکی ماه کمک زیادی 
خواهــد کرد. یکی از برجســته ترین 
فعالیــت های فضایی جهان در ســال 
2020، ماموریــت رباتیک چانگ ای 5 
بود که در 24 نوامبر همان سال در مرکز 
پرتاب فضایی ونچانگ در استان هاینان 
چین جنوبی پرتاب شد و در اول دسامبر 
همان ســال با موفقیت روی ماه فرود 
آمــد. در این مأموریت تاریخی، 1731 
گرم ســنگ و خاک ماه در 17 دسامبر 
2020 بــه زمین بازگردانده شــد. این 
ماموریت 23 روزه یکی از پیچیده ترین 
و چالش برانگیزترین تلاش های فضایی 
چین بود و چین را به سومین کشوری 

تبدیل کرد که مواد را از ماه پس از ایالات 
متحده و اتحاد جماهیر شوروی سابق 
ثبت می کند. چین برنامه کاوش ماه خود 
را در ســال 2004 آغاز کرد و از ســال 
2007 تاکنون پنج کاوشــگر رباتیک را 
به فضا پرتاب کرده اســت. چهارمین 
کاوشگر چانگ ای 4، در ژانویه 201۹ 
در ســمت پنهان ماه فرود آمد و اولین 
فضاپیمایــی بود که مــاه را از نزدیک 
مشــاهده کرد. سطح نورد آن که یوتو2 
نام دارد، بیش از 1000 روز اســت که 
در آنجا کاوش می کند. این کاوشــگر 
از زمانی کــه در تاریخ 3 ژانویه 201۹ 
متصل به فضاپیمــای "چانگ ای-4" 
روی مــاه فــرود آمــد، دهانــه 186 
کیلومتــری "ون کارمــان" را کاوش 
کرده است. "چانگ ای-4" چهارمین 
ماموریت چین به ماه و دومین ماموریتی 
بــود که همراه آن یــک ماه نورد به ماه 
فرستاد. ماموریت های "چانگ ای-1" 
و "چانــگ ای-2" مدارگــرد بودند، 
در حالی که "چانــگ ای-3" با اولین 
ماه نورد "یوتو" در ســمت نزدیک ماه 
فرود آمد. چین 23 نوامبر ســال 2020 
نیز کاوشــگر چانــگ ای-5 خود را به 
ســمت کره ماه پرتاب کرد. چین این 
کاوشــگر را با این هــدف پرتاب کرد 

که نمونه هایی از خاک و ســنگ های 
ماه را به زمین بازگرداند. این کاوشــگر 
پس از 112 ســاعت سفر، در تاریخ 28 
نوامبر به مدار ماه وارد شــد و سپس در 
17 دســامبر 2020 به زمین بازگشت. 
این کاوشــگر در مجموع 1731 گرم 
نمونه که عمدتا ســنگ و خاک بود را 
از سطح ماه جمع آوری کرده بود. چین 
با این ماموریت موفقیت آمیز تبدیل به 
ســومین کشوری شــد که نمونه های 
قمری را چند دهه بعد از ایالات متحده 
و شــوروی سابق به زمین آورده است. 
آخرین ماموریــت بازگرداندن نمونه 
ماه مربوط به ماموریت "لونا24"اتحاد 

جماهیر شوروی در سال 1۹76 بود.
چیــن در نظــر دارد در این دهه 
قطــب جنوب ماه را با ســه ماموریت 
جدید بررسی کند. چین رسما پرتاب 
این ســه ماموریــت را با هدف کاوش 
قطــب جنوب ماه تایید کرده اســت و 
اولین ماموریت آنها قرار است در سال 
2024 پرتاب شــود. این ماموریت ها 
و   7 چانــگ ای-   ،6 چانــگ ای- 
چانگ ای- 8 نامیده می شــوند و قرار 
اســت در دهه 2024 پرتاب شوند. هر 
کدام از این ماموریت ها اهداف متفاوتی 

دارند.

گــروه  علمی و آموزشــی - 
دانشــمندانی  کــه در حــال مطالعه 
خرس های آبی هستند، جزئیات مهم 
جدیدی در مورد نحوه زنده ماندن این 
موجود آبزی کوچک در شرایط بسیار 
ســخت کم آبی یافته اند. این کشف بر 
مکانیســم جدیدی متمرکز است که 
با شــروع کم آبی بدن آغاز شــده و از 
ســلول ها در برابر مرگ ناشی از تنش 

مکانیکی محافظت می کند.
خرس های آبی میکروســکوپی 
 )tardigrade( "که با نام "تاردیگرید
نیز شناخته می شوند، به سرسختی در 
انواع شرایط سخت مشهور هستند، و 
هر چه بیشتر در مورد آنها می آموزیم، 
مهارت های بقای آنها قابل توجه تر به 
نظر می رسد. مطالعه های مختلف نشان 
داده اســت که چگونه خرس های آبی 
 )DNA clouds( از ابرهای دی ان ای

و ســپر محافظتی فلورســنت برای 
محافظت از خود در برابر انواع مختلف 
تشعشعات استفاده می کنند. همچنین 
ایــن موجودات هنگام قــرار گرفتن 
در شــرایط یخبندان یا دمای جوش و 
فشــارهای کف اقیانوس وارد حالت 
به خصوصی می شوند. پژوهش ها نشان 
داده که این موجودات حتی از برخورد 
تصادفی با ماه جان سالم به در برده اند 
و حتی ممکن است آنقدر زنده بمانند 
که شاهد مرگ خورشید باشند. زندگی 
بدون آب، تنها یکــی از مهارت های 
این موجودات کوچک است و اکنون 
دانشــمندان دانشگاه ژاپن در توکیو به 
درک جدیدی از فرآیند زیستی پشت 
ایــن توانایی دســت یافته اند. این تیم 
در حال بررسی پروتئین هایی موسوم 
بــه "CAHS" بودند که براســاس 
پژوهش هایی که به تازگی انجام شده، 

هنگام بروز کم آبی، در خرس های آبی 
فعال می شوند.

این تیم هنگام بررســی بیشــتر 
نقش این پروتئین هــا دریافتند که در 
ســلول های کم آب خرس های آبی، 
پروتئین ها با هم ترکیب می شــوند تا 
شبکه ژل مانندی از رشته های محافط 
تشکیل دهندکه به آن ها کمک می کند 
تا در هنگام بی  آبی ظاهر خود را حفظ 
کنند. هنگامی که دوباره به سلول ها آب 
می رسد این فرآیند معکوس می شود و 
رشته ها به از هم دور می شوند تا از تنش 
مکانیکی روی سلول جلوگیری شود.

به گفته یکی از نویســندگان این 
مطالعه، اگرچه آب برای تمام اشــکال 
حیاتی که می شناسیم ضروری است، 
اما برخی از خرس های آبی می توانند 
بدون آب برای چندین دهه به زندگی 
ادامه دهنــد. راز این موضوع در نحوه 

مقابله سلول های آن ها با کم آبی نهفته 
است. تصور می شود هنگامی که آب 
از سلول خارج می شود، نوعی پروتئین 
به سلول کمک می کند تا ظاهر خود را 
حفظ کند و از فروپاشی آن جلوگیری 
شــود. پس از آزمایــش چندین نوع 
مختلف از پروتئین ها متوجه شــدیم 
که پروتئیــن "CAHS" منحصربه 

فرد خرس های آبی، مسئول محافظت 
از ســلول ها در برابر کم آبی اســت. 
اگرچه این مطالعه بر عملکرد پروتئین 
"CAHS" در سلول های خرس آبی 
متمرکز بود، اما محققان نشان دادند که 
چنین عملکــردی به میزان ضعیف تر 
در سلول های انسان ها و حشرات نیز 

مشاهده می شود.

علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی- علی 
کاظــم زاده دربــاره ایجــاد قابلیت 
جســتجو در شــادبین اظهــار کرد: 
تفــاوت جســتجو در شــبکه های 
اجتماعــی برای کــودک و نوجوان 
با بزرگســالان متفاوت است و این 
تفــاوت منجر به سیاســتگذاری در 
طراحی یک موتور جستجو متناسب 

با قشر کودک و نوجوان می شود.
وی افزود: بزرگسالان به دنبال 
یک منبع معتبر در راســتای پرسش 
خود با سواد رسانه ای و قدرت تجزیه 
و تحلیل بیشــتر هستند اما کودک و 
نوجوان بــه دنبال کشــف مطالب 
بیشــتر اســت که در این صورت در 
بسیاری از موارد برای بدست آوردن 

اطلاعات مناسب به حاشیه می رود، 
بطور مثال دانش آموز عبارت کوتاهی 
را جســتجو می کند اما در نهایت به 
دنبال موارد بسیار دیگری هم می رود 
بنابراین این بحث حاشــیه باید مورد 
توجــه قرار گیرد تا مطالب به نحوی 
موجب گمراهی دانش آموزان نشود.

مدیرعامل فنی شبکه شاد ادامه 
داد: این بحث حاشــیه ای باید مورد 
توجــه باشــدطراحی موتورهــای 
جستجو کودک در جهان به گونه ای 
رقــم می خــورد کــه دانش آموز را 
مستقیم به ســمت مطلب پیش بینی 
شــده می برد، این موضوع مستلزم 
یک لیســت سفید و ســیاه است که 
موتور جســتجو باید بــرای نمایش 

نتایج از آنها اســتفاده کند یا اینکه با 
پالایش کلمات، جستجو متناسب با 
آن کلمــات را به نحوی نمایش دهد 

که دانش آموز گمراه نشود.
محتوای شادبین براساس 

ساحت های سند تحول
کاظــم زاده خاطرنشــان کرد: 
محتوای شادبین براساس سند تحول 
بنیادیــن و 6 ســاحت تربیتی پیش 
بینی شده اســت، این ساحت ها هم 
براســاس اهداف کلان برنامه ریزی 
شده و در نهایت محتوا بر این اساس 
انتخــاب، دســته بنــدی و پالایش 

می شود.
شــادبین امکان جستجوی هر 
مطلبــی را دارد، دانش آموز می تواند 

ویدئــو، آوا و تصویر مورد نظر خود 
را در شادبین مشاهده کند. همچنین 
دانــش آموز می توانــد از آن ویدئو 

استفاده کند.
مدیر عامل شبکه شاد خاطرنشان 
کرد: یک سری سرویس ها به شادبین 
افزوده شــده که به افزایش اطلاعات 

دانش آموز کمک می کند، در راســتا 
امــکان شناســایی خدمــات برای 
دانش آموزان وجود دارد تا مهم ترین 
رویدادها و خبرهای روز را در قالب 

سرویس ویدئو به  نشان داده دهد.
کاظم زاده افزود: این ســرویس 
شــادبین به دانش آمــوز این امکان 
را می دهــد که در دســته بندی های 
مختلف مطالب مــورد نظر خود را 
مشــاهده کند، همچنیــن این امکان 
متناسب با اتفاقات روز تغییر می کند.

وی ادامه داد: بنرهای مناســبتی 
در شادبین اضافه شده و دانش آموز با 
کلیــک روی آنها می تواند اطلاعات 
مربوطه را به دست آورد، بطور مثال 
در هفتــه اول شــهریور، اطلاعات 
مربوط به هفته دولت به دانش آموزان 

ارائه می شود.

مدیر عامل فنی شبکه شاد اظهار 
کرد: ممکن است دانش آموز بخواهد 
دربــاره همه چیز اطلاعات کســب 
کنــد، بنابراین کمک مــی کنیم این 
کشف را بهتر انجام دهد. دانش آموز 
ممکن است با ورود به شادبین فقط 
به دنبال اطلاع از یک موضوع باشــد 
اما با پیشنهادات شــادبین می تواند 

دریایی از اطلاعات را داشته باشد.
امکان جســتجو در شاد از 

مهر ماه

کاظــم زاده با تاکید بــر اینکه 
گفت: همچنین موارد پیش فرض را 
به شــادبین اضافه کردیم، بطور مثال 
در ایام بزرگداشــت فردوسی، پیش 
فرض های متناســب با فردوســی و 
شــخصیت های شــاهنامه پیشنهاد 
می شــود، همچنین پیشنهادات ویژه 

هم وجود دارد که بهتر به دانش آموز 
برای یافتن پاسخ کمک می کند.

وی افــزود: این مــوارد باعث 
شــده که از اســفند 1400 تا کنون 
ابر کلمات یعنی بیشــترین واژه های 
جستجو شده، از کلمات غیراخلاقی 
و غیرمرتبط  به دانش آموزان به موارد 

جذاب برای آنها تبدیل شود.
 اکنــون شــادبین یکــی 
از مراجــع ســرگرمی دانــش 
آموز محســوب می شــود که 

وقــت  آن  در  دانش آمــوزان 
می گذرانند

مدیر عامل فنی شبکه شاد عنوان 
کرد: اکنون شــادبین یکی از مراجع 
ســرگرمی دانش آموز محســوب 
می شود که دانش آموزان در آن وقت 

می گذرانند.
کاظــم زاده با بیــان اینکه زبانه 
جســتجو در محتوای شــاد اضافه 
می شود، گفت: بطور مثال اگر معلمی 
در کانالی روش تدریسی از آموزش 
خود را بارگذاری کرده که برای سایر 
دانش آموزان هم مفید است، کاربران 
شاد با جســتجو می توانند جزوه و 
فیلم معلم را مشاهده کنند، این امکان 
تا پیش از آغاز ســال تحصیلی میسر 

می شود.
اســتفاده یــازده و نیــم 

میلیون دانش آموز از شادبین
وی اظهــار کــرد: از زمــان 
راه انــدازی شــادبین از مهر 1400 
تا تیــر1401، یــازده میلیون و 761 
هــزار و 120 نفر یعنی بیش از یازده 
و نیم میلیون نفر از شــادبین استفاده 
کرده اند که این روند رشــد و تکامل 

شادبین مورد توجه بوده است.
مدیرعامــل فنی شــبکه شــاد 
یادآورشــد: حــدود 32 درصد این 
جمعیت کاربرانی بوده اند که کاربران 
وفادار هســتند  و این نشان می دهد 
که شــادبین برای آنها مرجع است و 

توانسته به منبع اطلاعات بدل شود.
کاظــم زاده افزود: همچنین در 

بهمــن و اســفند 1400، 44 میلیون 
جستجو در شــادبین انجام شده که 
این آمار با وجود بازگشایی مدارس 
در اردیبهشت به 42 میلیون و همین 
آمار در مرداد ماه 25 میلیون رســیده 
اســت که این نشــان می دهد دانش 
آموزان از شادبین استفاده می کنند و 
استفاده از شادبین تعطیل نشده است.
از   بیشــترین اســتفاده 
شــادبین را دختران داشته اند 
و پایه های پنجم، ششــم هفتم 
و هشــتم بیشترین استفاده را 
دارند، بیشــترین جستجو در 
بخش ویدئــو و آوا و تصویر 

بوده است
شــبکه شــاد در واقع محیطی 
ایمن در فضای مجازی برای آموزش 
دانش آموزان اســت که پس از شیوع 
ویــروس کرونــا و تعطیلی مدارس 
راه اندازی شد. شیوع ویروس کرونا 
از ابتدای اسفند ماه سال ۹8 مدارس، 
دانشگاه ها و ســایر مراکز آموزشی 
ایران و کشورهای جهان را به تعطیلی 
کشــاند. شاد از فروردین ۹۹ آغاز به 
کرد و به مرور ارتقا و گسترش یافت.
راســتای  در  شــاد  ســامانه 
درخواســت خانواده هــا و معلمین 
بــرای ایجاد فضایی امن و مناســب 
دانش آمــوزان جهــت وب گردی، 
سرویس جستجوگر »شــادبین« را  
ارائه کرده اســت. قابلیتی که پیش از 
این برای نسخه جدید شاد وعده داده 

شده بود.

استفاده ۲۵ میلیون دانش آموز 
از شادبین

مدیر عامل فنی شبکه شاد گفت: ۲۵ میلیون دانش آموز در مرداد ماه از شادبین استفاده کرده اند.

محتــوای شــادبین براســاس ســند تحــول بنیادیــن و ۶ ســاحت تربیتــی پیــش 
بینــی شــده اســت، ایــن ســاحت ها هــم براســاس اهــداف کلان برنامه ریزی شــده 
و در نهایــت محتــوا بــر ایــن اســاس انتخــاب، دســته بنــدی و پالایــش می شــود.
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افزایش مسافت پیمایش خودروهای برقی با استفاده از
 باتری کوانتومی

گروه علمی و آموزشی-دانشمندان راهی را جهت نظارت با دقت بالا برای باتری خودروهای برقی با حسگرهای 
کوانتومی الماسی ابداع کردند که می تواند مسافت پیمایش این خودروها را افزایش دهد.

محبوبیت خودروهای برقی به عنوان یک جایگزین سازگار با محیط زیست برای خودروهای معمولی با سوخت 
بنزین رو به افزایش اســت. این مســاله موجب تلاش های تحقیقاتی با هدف ســاختن باتری های با بهره وری بالا برای 
خودروهای برقی شده است. یکی از موارد مهم ضعف و ناکارآمدی در این باتری ها ناشی از برآورد غیردقیق شارژ باتری 
است. خروجی باتری در هر زمان خاص برای ارزیابی وضعیت شارژ اندازه گیری می شود و این برای محاسبه مسافت 

باقی مانده قابل طی شدن با شارژ باتری استفاده می شود.
جریان برق به طور معمولی در باتری های خودروهای برقی می تواند به صدها آمپر برســد اما حســگرهای تجاری 
قادر به سنجش تغییرات کوچک در سطح میلی آمپر نیستند و این مساله موجب قطعیت نداشتن حدود 10 درصد در مورد 
میزان برآورد شارژ باتری می شود. اکنون گروهی از محققان به راه حلی دست پیدا کرده اند. آنها تکنیکی برای رصد باتری 
بر اساس حسگرهای کوانتوم الماسی ابداع کرده اند که می تواند شارژ باتری را با دقتی تا حد یک درصد مورد سنجش 
قرار دهد. این گروه تحقیقاتی از موسسه فناوری توکیو ژاپن نتایج خود را در نشریه »گزارش های علمی« منتشر کردند.

دکتر ماتسوکو هاتانو گفت: ما حسگرهای الماسی ساختیم که نسبت به جریان های میلی آمپر حساسیت دارند و به 
اندازی کافی جمع و جور هستند که می توان آنها را در خودروهای برقی جاسازی کرد.

وی خاطرنشان کرد: افزایش کارآمدی استفاده از باتری به میزان 10 درصد موجب کاهش وزن باتری به میزان 10 
درصد می شود و این منجر به کاهش انتشار گازهای دی اکسید کربن به میزان  دهم2 درصد می شود. امیدواریم که این 

پیشرفت ما را یک گام به جامعه عاری از کربن نزدیک تر کند.

آئودی آر اس6 اونت و یک پروژه 1200 اسب بخاری! 

یک ماده معدنی جدید در ماه کشف شد

کشف راز بقای سخت جان ترین موجود زمین بدون آب


